1. Ego vero nihill impossibile arbitror, sed, utcunque fata decreverint, ita cunctā mortalibus provenire: nam et mihi et tibi et cunctis hominibus multā usu venire mirā et paene infectā, quae tamen, ignāro relatā, fidem perdant (Apul. Met. 1,0=p.16. Vlient).
2. Hoc plerumque facimus, ut consilia eventis ponderemus te, cui bene quid processerit, multum illum providisse, cui secus, nihil sensisse, dicamus (Cic. Rab. Post. 1, 1).
3. Dicunt, humanae vitae cursum Y litterae esse similem, quod unusquisque hominum, quum primum adolescentiae limen attigerit et in eum locum venerit, «partes ubi se viā findit in ambas», (Aen. 6, 540), haereat ac nesciat, in quam partem potius inclinet (Lactant. Inst. 6, 3, 6).
4. Epicūrus instituit docere sic: omne animal, simul atque natum sit, voluptatem appetere eāque gaudere, ut summo bono, dolorem aspernari, ut summum malum, et, quantum possit, a se repellere (Cic. Fin. 1, 9, 30).
5. Callimāchus in epitaphio patris sui posuit, quos Musae pueros aspexerint, eos per totam vitam Musis amicos manere (Muretus, Variae lectiones, c. 20=p. 145 Teubn.).
6. Testudines et crocodīlos, dicunt, quum in terra partum ediderint, obruere ova, deinde discedere: ita et nascuntur et educantur ipsa per sese (Cic. N. D. 2, 52, 129).
7. Illis promissis standum non esse, quis non videt, quae coactus quis metu, quae deceptus dolo promiserit? (Cic. Off. 1, 10, 32).
8. Quid? Tu non vides, ipsum illum Aristotēlis discipulū (=Alexandrum), summo ingenio, summā modestiā, posteāquam rex appellatus sit, superbum, crudelem, immoderatum fuisse? (Cic. Att. 13, 28, 3).
9. Desinant aliquando dicere, male aliquem locutum esse, si qui vere ac libere locutus sit (Cic. Amer. 48, 140).
10. Licet videre, si velis replicare memoriam temporum, qualescunque summi civitatis viri fuerint, talem civitatem fuisse; quaecunque mutatio morum in principibus exstiterit, eandem in populo secutam (Cic. Leg. 3, 14, 31).
11. Scito, me, posteāquam in Urbem venerim, redisse cum veteribus amicis, id est cum libris nostris, in gratiam (Cic. Fam. 9, 1, 2).
12. Audire te arbitror, Scipio, hospes tuus avitus Masinissā quae faciat, hodie nonaginta natus annos: quum ingressus iter pedibus sit, in equum omnino non ascendere; quum autem equo, ex equo non descendere; nullo imbri, nullo frigōre addūci, ut capite operto sit; summam esse in eo siccitatem corporis, itaque omnia exsēqui regis officia et munera (Cic. Sen. 10, 34).

1207 (§§ 1138—1161)

1. Scipiōnem Africānum scribit Cato solitum esse dicere, nunquam se plus agere, quam nihil quum ageret; nunquam minus solum esse, quam quum solus esset (Cic. Rep. 1, 17, 27).
2. Socrātem, ajunt, colāpho percussum, nihil amplius dixisse, quam, molestum esse, quod nescirent homines, quando cum galea pro-dire deberent (Sen. Ira 3, 11, 2).
3. Quintum Scaevōlam augūrem, memoriā teneo, bello Marsico, quum esset summā senectute et perditā valetudine, cotidie, simul atque lucēret, facere omnibus conveniendi potestatem sui (Cic. Phil. 8, 10, 31).
4. Euripīdem, M. Varro ait, quum quinque et septuaginta tragoedias scripserit, in quinque solis vicisse, quum eum saepe vincerent aliquot poētae ignavissimi (Gell. N. A. 17, 4, 3).
5. Hanc igitur, video, sapientissimorum fuisse sententiam, legem neque hominum ingeniis excogitatam, nec scitum aliquod esse populorum, sed aeternum quiddam, quod universum mundum regēret imperandi prohibendique sapientiā (Cic. Leg. 2, 4, 8).
6. Narrat alicūbi Horatius (Sat. 2, 1, 71), Scipionem et Laelium interdum discinctos, dum olus decoqueretur, ludere et nugari solitos (Mureti Or. 16=v. 2, p. 148).
7. Vetus dictum hominis sapientissimi (=Platōnis), tum demum beatas civitates fore, quum aut philosophi regnarent, aut reges philosopharentur (Mureti Epist. 80=p. 124).
8. Fama est, Hannibālem annorum ferme novem, pueriliter blandientem patri Hamilcāri, ut duceretur in Hispaniam, jure jurando adac-tum, se, quum primum posset, hostem fore populo Romano (Liv. 21, 1, 4).
9. Cur orācla Delphis non eduntur non modo nostrā aetate, sed jam diu? Evanuisse, ajunt, vetustate vim loci ejus, unde anhelitus ille terrae fieret, quo Pythiā, mente incitatā, oracla ederet. Quando istā vis autem evanuit? An postquam homines minus credūli esse coeperunt? (Cic. Div. 2, 57, 117).
10. Xenocrātem, ferunt, nobilem in primis philosophum, quum quaere-retur ex eo, quid assequerentur ejus discipuli, respondisse, ut id suā sponte facerent, quod cogerentur facere legibus (Cic. Rep. 1, 2, 3).
11. Magis auctoribus, Xerxes inflammasse templa Graeciae dicitur, quod parietibus includerent deos, quibus omnia deberent esse patentia ac libera, quorumque hic mundus omnis templum esset et domus (Cic. Leg. 2, 10, 26).